

**ASSOCAMERESTERO**  
 Sede in Roma, Via Sardegna n. 17  
 Partita IVA: 01898631005  
 \* \* \*

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2020**  
STATO PATRIMONIALE

	<b>Consuntivo 2019</b>	<b>Consuntivo 2020</b>
<b>ATTIVO</b>		
A) Immobilizzazioni:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
- Software	936,00	4.504,00
- Licenze	0,00	5.757,00
Totale immobilizzazioni immateriali	936,00	10.261,00
II) Immobilizzazioni materiali:		
- Impianti,macchinari,mobili	29.278,00	47.008,00
Totale immobilizzazioni materiali	29.278,00	47.008,00
Totale immobilizzazioni (A)	30.214,00	57.269,00
B) Attivo circolante:		
I) Crediti v/soci per vers. ancora dovuti	77.136,00	137.512,00
II) Crediti		
° crediti verso clienti	40.517,00	46.618,00
° crediti verso altri	199.860,00	386.639,00
° crediti verso erario	102.713,00	128.537,00
Totale crediti	343.090,00	561.794,00
III) Liquidità		
° depositi bancari	1.034.773,00	1.959.572,00
° denaro in cassa	9.706,00	6.054,00
Totale disponibilità liquide	1.044.479,00	1.965.626,00
Totale attivo circolante (B)	1.464.705,00	2.664.932,00
C) Risconti	9.656,00	8.765,00
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.504.575,00</b>	<b>2.730.966,00</b>

	<b>Consuntivo 2019</b>	<b>Consuntivo 2020</b>
<b>PASSIVO</b>		
A) Patrimonio netto:		
I) - Fondo di Riserva	404.306,00	407.553,00
II) - Avanzo dell'esercizio	3.247,00	8.169,00
Totale patrimonio netto (A)	<u>407.553,00</u>	<u>415.722,00</u>
B) Tratt. fine rapporto di lavoro subordinato	518.062,00	556.721,00
C) Debiti		
◦ debiti verso fornitori	170.877,00	224.839,00
◦ debiti verso altri	24.896,00	258.857,00
◦ debiti tributari	83.225,00	118.900,00
◦ debiti vs Ist.di prev.e sicurezza soc.	53.988,00	75.646,00
Totale debiti (C)	<u>332.986,00</u>	<u>678.242,00</u>
D) Risconti	196.600,00	946.600,00
E) Fondo Rischi	49.374,00	109.374,00
F) Fondo abbattim.int.CCIE <i>Chamber Solidarity Facility</i>	0,00	24.307,00
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<u><u>1.504.575,00</u></u>	<u><u>2.730.966,00</u></u>

CONTO ECONOMICO

	<b>Consuntivo 2019</b>	<b>Consuntivo 2020</b>
A) Ricavi per attività e servizi istituzionali:		
° quote associative		
<i>di cui Unioncamere e CCIE</i>	903.200,00	986.400,00
<i>Altre</i>	45.000,00	43.000,00
° ricavi per attività e servizi	97.181,00	50.118,00
Totale ricavi per attività e servizi istituzionali (A)	<u>1.045.381,00</u>	<u>1.079.518,00</u>
B) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.2^ann.	578.622,00	0,00
Ital.Sound.3^ann.	888.440,00	989.624,00
Ital.Sound.4^ann.	403.400,00	150.000,00
Ital.Sound.5^ann.	0,00	1.200.000,00
Totale ricavi per Progetti "Made in Italy" (B)	<u>1.870.462,00</u>	<u>2.339.624,00</u>
Totale generale ricavi	2.915.843,00	3.419.142,00
C) Costi per attività e servizi istituzionali:		
° organi statutari	54.034,00	12.824,00
° personale	899.329,00	953.716,00
° funzionamento	190.398,00	225.442,00
° servizi	73.915,00	146.940,00
Totale costi per attività e servizi istituzionali (C)	<u>1.217.676,00</u>	<u>1.338.922,00</u>
D) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.2^ann.	528.654,00	0,00
Ital.Sound.3^ann.	681.532,00	850.604,00
Ital.Sound.4^ann.	353.400,00	80.000,00
Ital.Sound.5^ann.	0,00	1.011.494,00
Totale costi per Progetti "Made in Italy" (D)	<u>1.563.586,00</u>	<u>1.942.098,00</u>
Totale generale costi	2.781.262,00	3.281.020,00
E) Ammortamenti	28.010,00	21.428,00
F) Rischi	40.000,00	60.000,00
G) Abbattim.int.CCIE <i>Chamber Solidarity Facility</i>	0,00	30.000,00
Diff. ricavi e costi per attività/amm./svalutaz.(A+B-C-D-E-F)	66.571,00	26.694,00
H) Proventi e oneri diversi/straordinari e di diversa gestione	-18.087,00	-16.351,00
I) Proventi straordinari per crediti DL Covid	0,00	58.230,00
Risultato prima delle imp.(A+B-C-D-E-F-G-H+I)	48.484,00	68.573,00
L) Tasse e imposte dell'esercizio	45.237,00	60.404,00
Risultato dell'esercizio	<u>3.247,00</u>	<u>8.169,00</u>